Companhia
Municipal
de Transito

Lononina

CONTA

1.3.2.1.00.1.1.01.01.01.68.00
1.3.3.9.99.1.1.02.00.00.00.00
1.9.1.1.14.0.1.01.00.00.00.00

3.3.90.14.00.00

3.3.90.30.00.00
3.3.90.30.01.01
3.3.90.30.01.02
3.3.90.30.01.03
3.3.90.30.01.06
3.3.90.30.04.00
3.3.90.30.07.12
3.3.90.30.16.00
3.3.90.30.17.00
3.3.90.30.21.00
3.3.90.30.22.00
3.3.90.30.23.00
3.3.90.30.24.00
3.3.90.30.25.00
3.3.90.30.26.00
3.3.90.30.28.00
3.3.90.30.39.01
3.3.90.30.39.99
3.3.90.30.41.00
3.3.90.30.42.00
3.3.90.30.43.00
3.3.90.30.44.00
3.3.90.30.47.00
3.3.90.30.54.00
3.3.90.30.99.01

3.3.90.33.00.00
3.3.90.33.99.96

3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.37.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.39.05.00

3.3.90.39.10.00
3.3.90.39.12.00

e Urbanizacao

DIRETORIA DE TRANSITO
RECEITAS E DESPESAS ANUAIS
CONSOLIDADO 2022 - 2025

DESCRICAO

RESULTADO DO EXERCICIO (REC - DESP)

RECEITAS

RENDIMENTOS - MULTAS DE TRANSITO / FUL
OUTRAS DELEG. SERV. PUBLICOS - SERV. GESTAO E REM. VEICULOS
MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAGAO DE TRANSITO / FUL

DESPESAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

ETANOL

GASOLINA

DIESEL

LUBRIFICANTES E ADITIVOS AUTOMOTIVOS

GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUGAO DE HIGIENIZAGAO
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAGAO
MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

MATERIAL DE PROTEGCAO E SEGURANGA

PNEUS

OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENGAO DE VEICULOS
MATERIAL PARA UTILIZAGAO EM GRAFICA
FERRAMENTAS

MATERIAL PARA REABILITACAO PROFISSIONAL
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS

AQUISIGAO DE SOFTWARES DE BASE

MATERIAL P/MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE ESTRADAS E VIAS
DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
ADIANTAMENTO DE VIAGEM

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVIGOS TECNICOS PROFISSIONAIS

LOCACAO DE IMOVEIS
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

2022
-936.908,83
31.346.534,10

141.280,39
27.777,74
31.177.475,97

32.283.442,93

1.606.219,09
100.749,31
60.917,94
69.550,61
23.592,20
532,00
552,00
12.164,47
3.405,22

13.640,76
71.149,22
2.000,00
126.454,00
14.553,80
38.142,00
128.302,27
4.197,70
19.854,09
349.027,00
27.330,00
540.104,50

9.640,00
9.640,00

28.051.875,08
17.957.966,14
280.615,07

EXERCICIO
2023

-1.791.296,09
34.614.686,84

190.954,73
20.198,36
34.403.533,75

36.405.982,93

2.767.910,20
73.809,85
51.094,39
63.223,21
1.145,00
1.856,00
34.728,75

17.239,48
64.131,10
1.570.658,56
4.140,00
43.837,20
31.746,38
194.898,10
22.924,25
24.521,19
108.000,00
435.573,94
22.117,50
2.265,30

32.180.980,15
19.496.530,83
282.302,11
131.405,79

2024*
1.750.884,80
34.316.500,74

137.061,13
57.859,27
34.121.580,34

32.565.615,94

1.266.084,58
55.286,05
44.440,40
43.061,13
17.511,56

2.814,00
71.603,20
554.660,13
2.690,00
4.213,80
1.141,74
53.056,00
150.808,57

264.798,00

30.112.294,86
17.026.856,86
279.291,10
164.450,83

2025

0,00

MEDIA

156.432,08
35.278,46
33.234.196,69

2.187.064,65
76.615,07
52.150,91
58.611,65
13.701,25
559,00
802,67
15.631,07
1.135,07
938,00
10.293,41
45.244,77
732.155,97
2.943,33
58.168,33
15.813,97
30.399,33
158.002,98
9.040,65
14.791,76
36.000,00
349.799,65
9.110,00
187.407,33
755,10

4.820,00
3.213,33

30.116.427,62
18.160.451,28
280.736,09
98.618,87



Companhia
Municipal

de Transito

e Urbanizacao

Lononina

CONTA

3.3.90.39.17.00
3.3.90.39.19.04
3.3.90.39.19.99
3.3.90.39.21.00
3.3.90.39.41.00
3.3.90.39.43.10
3.3.90.39.43.99
3.3.90.39.44.99
3.3.90.39.47.01
3.3.90.39.58.00
3.3.90.39.63.02
3.3.90.39.69.03
3.3.90.39.69.99
3.3.90.39.79.00
3.3.90.39.81.00
3.3.90.39.99.99

3.3.90.40.00.00
3.3.90.40.06.00
3.3.90.40.11.00
3.3.90.40.57.00

3.3.90.47.00.00
3.3.90.47.10.00
3.3.90.47.12.00

3.3.90.92.00.00

3.3.90.93.00.00
3.3.90.93.02.99

4.4.90.52.00.00
4.4.90.52.04.00
4.4.90.52.06.00
4.4.90.52.12.00
4.4.90.52.32.00
4.4.90.52.33.00
4.4.90.52.34.00
4.4.90.52.35.00
4.4.90.52.38.00
4.4.90.52.39.00
4.4.90.52.52.00

DIRETORIA DE TRANSITO
RECEITAS E DESPESAS ANUAIS
CONSOLIDADO 2022 - 2025

DESCRICAO

MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
SERVIGOS GERAIS DE MECANICA VEICULAR

OUTROS SERVIGOS DE MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE VEICULOS
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE ESTRADAS E VIAS

FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO

SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA - DESTINADOS A ILUMINAGAO PUBLICA
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAGAO
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAGAO
SERVIGOS POSTAIS

SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

IMPRESSOS PARA A DIVULGAGAO DE SERVICOS, OBRAS E CAMPANHAS
SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS

DEMAIS SEGUROS EM GERAL

SERVIGO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL
SERVICOS BANCARIOS

DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PESSOA JURIDICA

LOCAGAO DE SOFTWARES
LOCAGAO DE SOFTWARES
SERVIGCOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TAXAS
CONTRIBUIGAO PARA O PIS/PASEP

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RESTITUICOES EXCETO COMBUSTIVEL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTAGAO

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS GRAFICOS
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA
EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS E ELETRICOS
VEICULOS DE TRAGAO MECANICA

2022
7.976,41
30.979,34
4.340,40
428.006,70

118.333,29
21.949,49
1.464.025,32
51.870,83

10.250,00
21.267,35
2.122,78
7.652.171,96

2.297.831,96
1.937.772,81
277.278,89
82.780,26

313.177,80
4.613,47
308.564,33

4.699,00

EXERCICIO
2023 2024*
9.718,06 6.578,22
41.413,34 45.351,28
4.945,92 10.998,70
694.831,81 -
280,00 -
- 142.597,14
113.110,00 -
43.152,77 41.175,53
1.334.300,61 1.227.500,44
51.872,69 59.123,07
7.374,00 -
- 11.749,84
- 12.562,84
75.906,03 83.961,33
462,40 581,03
9.893.373,79 10.999.516,65

1.104.061,09
1.035.385,20

68.675,89

353.031,49
6.076,78
346.954,71

841.805,90
745.491,50

96.314,40

303.917,81
3.892,13
300.025,68

28.887,79
28.887,79

12.625,00

12.625,00

* Valores até 31/dez/2024

2025 MEDIA
8.090,90
39.247,99
6.761,67
374.279,50
93,33
47.532,38
77.147,76
35.425,93
1.341.942,12
54.288,86
2.458,00
3.916,61
7.604,28
60.378,24
1.055,40
9.515.020,80

o 1.700.946,53
1.239.549,84

92.426,30

82.590,18

o 333.104,65
4.860,79
318.514,91

9.629,26

- 2.349,50

4.208,33

1.566,33



